Institusi pendidikan Islam bermula di rumah dan masjid – masjid pada awal Islam, kemudiannya ditubuhkan baitul – ‘ilm, al – Madrasah al – Baihaqiyyah di Naisabur dan Madrasah Nizammiyyah di Baghdad pada tahun 1067 M

sebagai institusi pendidikan pengajian tinggi Islam ialah dengan tertubuhnya Universiti Al – Azhar pada tahun 359 H/970M.

4. Terpengaruh dari sistem pendidikan Islam di Timur Tengah, pengajian berbentuk halaqah, pondok dan pesantren di Alam Melayu.

A. ISI-ISI PENTING

Matlamat (2 Markah)

Prinsip (4 Markah)

Perkembangan (14 Markah)

1. Matlamat

Bertujuan untuk melahirkan insane yang bertaqwa hasil daripada hubungan dengan tuhan, manusia, dan makhluk-makhluk ciptaanNya.